

SCITEQ A/S
Gamma 3
8382 Hinnerup
CVR-nr. 32443311

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.05.2019

Dirigent

Navn: Peter Sejer

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SCITEQ A/S

Gamma 3

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 32443311

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Jens Lübeck Johansen, formand

Claus Bjerg Damgaard

Peter Sejer

Henning Møhl Jørgensen

Direktion

Thomas Skipper Klausen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Sciteq A/S beskæftiger sig med udvikling, salg og service af maskiner og udstyr til plastindustrien og relaterende institutioner.

Virksomheden er førende udvikler og samarbejdspartner, når det drejer sig om Quality Control systemer af højeste niveau, såvel funktionsmæssigt som kvalitetsmæssigt, til plastikstruderings producenter.

Virksomheden arbejder globalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen har i det forgangne år arbejdet intenst på det videre arbejde med gennemførelse af den tidligere udmeldte turnaroundplan, hvor selskabet går fra at være en produktions-/projektvirksomhed til at være en handels- og servicevirksomhed. Ledelsen har haft særligt fokus på at skabe forøget fleksibilitet i store dele af værdikæden – herunder primært virksomhedens infrastruktur, SCM samt R&D.

Derudover har året været præget af større og omfangsrige projekter omkring ændringer af virksomhedens salgsmæssige platforme som et vigtigt led i den fremtidige styrkelse af salgsindsatsen.

Til trods for betydelige investeringer i ovennævnte forhold har selskabet formået at opnå et positivt resultat på 390 t.kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at arbejdet med implementering af virksomhedens strategiplan vil fortsætte i de kommende år med udpræget fokus på styrkelse af salgsindsatsen og derigennem fortsætte den positive udvikling i selskabets økonomiske stilling.

Derudover har ledelsen igangsat et større udviklingsprojekt i R&D, som forventes at medvirke til at ordrebeholdningen indenfor virksomhedens kerneforretning vil blive styrket i fremtiden.

Selskabet har efter balancedagen iværksat en omfattende omstrukturering af virksomhedens salgsorganisation, hvilket ledelsen forventer vil bidrage til væsentlig styrkelse af virksomhedens markedsposition i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.024.445	3.875.789
Personaleomkostninger	2	(5.238.014)	(5.611.518)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.505.548)</u>	<u>(2.076.241)</u>
Driftsresultat		1.280.883	(3.811.970)
Andre finansielle indtægter		100.455	101.273
Andre finansielle omkostninger		<u>(875.913)</u>	<u>(1.070.205)</u>
Resultat før skat		505.425	(4.780.902)
Skat af årets resultat	3	<u>(115.000)</u>	<u>1.053.508</u>
Årets resultat		390.425	(3.727.394)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>390.425</u>	<u>(3.727.394)</u>
		390.425	(3.727.394)

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.804.884	3.291.948
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.804.884	3.291.948
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.216	51.325
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		250.000	0
Materielle anlægsaktiver	5	280.216	51.325
Andre tilgodehavender		100.047	405.847
Finansielle anlægsaktiver		100.047	405.847
Anlægsaktiver		2.185.147	3.749.120
Råvarer og hjælpematerialer		550.106	683.711
Fremstillede varer og handelsvarer		2.019.402	2.935.837
Varebeholdninger		2.569.508	3.619.548
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.076.433	6.007.603
Andre tilgodehavender		759.526	1.171.511
Periodeafgrænsningsposter		249.402	249.421
Tilgodehavender		10.085.361	7.428.535
Likvide beholdninger		3.953	473.236
Omsætningsaktiver		12.658.822	11.521.319
Aktiver		14.843.969	15.270.439

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.125.000	3.125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		877.500	1.170.000
Overført overskud eller underskud		<u>(5.138.361)</u>	<u>(5.821.286)</u>
Egenkapital		<u>(1.135.861)</u>	<u>(1.526.286)</u>
Udskudt skat		171.000	434.000
Andre hensatte forpligtelser	6	<u>314.539</u>	<u>150.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>485.539</u>	<u>584.000</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>0</u>	<u>984.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>984.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	108.000
Ansvarlig lånekapital	7	1.952.536	999.000
Bankgæld		5.971.092	6.655.238
Modtagne forudbetalinger fra kunder		372.640	1.488.239
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.766.564	4.957.300
Skyldig selskabsskat		378.000	0
Anden gæld		774.412	762.466
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>279.047</u>	<u>258.482</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.494.291</u>	<u>15.228.725</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.494.291</u>	<u>16.212.725</u>
Passiver		<u>14.843.969</u>	<u>15.270.439</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.125.000	1.170.000	(5.821.286)	(1.526.286)
Overført til reserver	0	(292.500)	292.500	0
Årets resultat	0	0	390.425	390.425
Egenkapital ultimo	3.125.000	877.500	(5.138.361)	(1.135.861)

Noter

1. Going concern

Selskabets ledelse forventer en fortsat positiv udvikling i virksomhedens drift og derigennem tilstrækkelig likviditet til at imødekomme både de nuværende gældsforpligtelser og den aftalte nedskrivning af trækingsret på kassekrediten i virksomhedens pengeinstitut – som efter planen skal ske 31. maj 2019.

Derudover arbejder ledelsen på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen på en yderligere styrkelse af virksomhedens kapitalgrundlag.

Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.615.322	4.820.282
Pensioner	526.989	611.289
Andre omkostninger til social sikring	58.625	130.719
Andre personaleomkostninger	37.078	49.228
	5.238.014	5.611.518
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	14

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	378.000	0
Ændring af udskudt skat	(263.000)	(1.049.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(4.508)
	115.000	(1.053.508)

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>11.193.602</u>
Kostpris ultimo	<u>11.193.602</u>
Af- og nedskrivninger primo	(7.901.654)
Årets afskrivninger	<u>(1.487.064)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(9.388.718)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.804.884</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og dokumentation af testudstyr til plastindustrien. Udvikling og dokumentation er taget i brug løbende under projektet.

Ledelsen har store forventninger til projekterne og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	712.054	0
Tilgange	0	250.000
Afgange	<u>(543.596)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>168.458</u>	<u>250.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	(660.729)	0
Årets afskrivninger	(18.484)	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>540.971</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(138.242)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>30.216</u>	<u>250.000</u>

Noter

Selskabet har ved indgåelse af ny huslejekontrakt forpligtet sig til etablering af lejemål. Den samlede forpligtelse estimeres til 500 t.kr., hvoraf 250 t.kr. er betalt inden balancedagen, og dermed indregnet under forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.

6. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til garantisager.

7. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital med i alt 1.953 t.kr. består af indskud fra selskabets nuværende ejerkreds med 999 t.kr., mens de resterende 954 t.kr. er indskudt af øvrige parter. Lånene forrentes med hhv. 3% og 9% p.a., og forfalder til betaling indenfor det kommende år.

De ydede lån er ansvarlige og træder tilbage for alle selskabets øvrige kreditorer.

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede omsætning, som indtægtsføres i selskabets resultatopgørelse i efterfølgende regnskabsår.

	2018	2017
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.413.839	2.682.209

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som er uopsigelig frem til 01.09.2021. Den årlige husleje udgør 377 t.kr., og indgår i ovenstående leje- og leasingforpligtelser.

Selskabet har indgået leasingkontrakter på driftsmidler med en maksimal restløbetid på 25 måneder. Den samlede leasingforpligtelse udgør årligt 142 t.kr., og indgår i ovenstående leje- og leasingforpligtelse.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet skadeløsbrev med virksomhedspant på nom. 6.000 t.kr. Pantet omfatter immaterielle rettigheder og patenter, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg.

Selskabet har derudover til sikkerhed for mellemværende med Eksport Kredit Fonden stillet selskyldnerkaution på et beløb på op til 3.480 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 1.805 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 30 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 2.570 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 9.076 t.kr.
